
Město Příbram - RM 10.09.2012 

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z  jednání Rady města Příbram, konaného dne 10.09.2012
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Svatopluk Chrastina
                     Ing. Juraj Molnár

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru
7. Poskytnutí sníženého vstupného
8. Řešení trhů – nám. T. G. Masaryka, Příbram I
9. Projekt Videostudia Fonka – Z radnice živě (staženo z programu)

10. Plynofikace ul. Libušina - méněpráce
11. Rozpočtové změny
12. Informace o havarijním stavu výtahu v DPS v Příbrami I, Hradební 69
13. Žádost nájemce NP v Příbrami VII, ul. Žežická čp.193 o pronájem volné místnosti
14. Přehled žádostí o přidělení finanční podpory z výtěžku z loterií a sázkových her
15. Žádost o dotaci z OP ŽP na výstavbu sběrného dvora a kompostárny
16. Návrh na úpravu nájemného v nebytových prostorech v Příbrami III, ul. Dlouhá čp. 163 
17. Žádost o udělení souhlasu k přijmutí dědictví po …………….
18. Rozšíření fakultativních služeb v Domově důchodců Pečovatelské služby města Příbram
19. Vytvoření stravovací jednotky DIETA V Domově důchodců Pečovatelské služby města Příbram
20. Nabídka – koncert Felix Mendelssohn Jugensinfonieorchester
21. Žádost o záštitu starosty města nad sportovními akcemi 2012
22. Oslava 20. výročí partnerství Příbram - Hoorn
23. Žádost Magdalény, o. p. s., o dotaci na program Dlouhodobé primární prevence v příbramských 

základních školách ve školním roce 2012/13
24. Splašková kanalizace v Orlově – výše finanční podpory
25. Přijetí dotace na projekt z OP VK
26. Určení platu řediteli příspěvkové organizace Technické služby města Příbrami
27. IPRM III – náměstí 17. listopadu v Příbrami VII – změny a dodatečné práce 
28. Různé

Hlasováno o návrhu M. Poulíčka.
R.usn.č.720/2012      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání s tím, že bude stažen z programu bod č. 9.

                                                       hl.  pro  6
3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení



Město Příbram - RM 10.09.2012 

2

5) Interpelace

6) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru

R.usn.č.721/2012
Rada    s c h v a l u j e 

předloženou žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru – darovaných knih.

                                                       hl.  pro  6

7) Poskytnutí sníženého vstupného

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.722/2012
Rada    n e s o u h l a s í 

s poskytnutím zvýhodněného vstupného do Plaveckého bazénu v Příbrami pro členy MS VZS ČČK 
Příbram za cenu 20,- Kč za 1 hodinu plavání.

                                                       hl.  pro  6

8) Řešení trhů – nám. T. G. Masaryka Příbram I

R.usn.č.723/2012
Rada    I.   s o u h l a s í 
             s řešením trhů po rekonstrukci náměstí T. G. Masaryka, Příbram I, dle varianty č. 2.

            II.   u k l á d á
            odboru silničního hospodářství a investic zajistit průzkum průjezdnosti Milínské ulice v sobotu.

                                                       hl.  pro  6
9) Projekt Videostudia Fonka – Z radnice živě

(staženo z programu)

Jednání RM opustil  S. Chrastina – počet členů RM 5.

10) Plynofikace ul. Libušina - méněpráce

R.usn.č.724/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            skutečný rozsah prací provedených na stavbě „Plynofikace ul. Libušina, Příbram VI – Březové Hory.

            II.  s c h v a l u j e 
uzavření dodatku ke smlouvě o dílo se společností Výstavba sítí Kolín, a.s., kterým se snižuje cena díla 
o 33.674,- Kč.

                                                       hl.  pro  5

11) Rozpočtové změny (a – f)

R.usn.č.725/2012
Rada    s c h v a l u j e 

                                                     
11 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 714 -
Odbor školství (rezerva) o částku 100.000,-- Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 716 - OKSIS (neinvestiční 
příspěvek příspěvkové organizaci Sportovním zařízením města Příbram) ve stejné výši

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 714 - Odbor 
školství (rezerva) o částku 100.000,-- Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 716 - OKSIS (neinvestiční 
příspěvek příspěvkové organizaci Sportovním zařízením města Příbram) ve stejné výši.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:



Město Příbram - RM 10.09.2012 

3

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0144 714 - OŠ 3119 5901 1301 Rezerva -100 000,00

RP0144
716 -

OKSIS
3412 5331 548 Neinvestiční příspěvky 100 000,00

                                                       
11 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace)

            návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace).
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0072 741 - OE 4116 1830 Předpoklad -83 332,99

RP0072 741 - OE 4122 00099 1245
Dotace z humanitárního fondu SK 
Azylový dům

83 332,99

                                                       
11 c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 741 - OE (běžné 
výdaje)

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 741 - OE (běžné výdaje).
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0146 741 - OE 6171 5660 889
Plánované neinvestiční půjčky 
obyvatelstvu

525 034,00

RP0146 741 - OE 6171 5163 1111 Služby peněžního ústavu - 2 %  ČS 10 500,00
RP0146 741 - OE 6171 5362 615 Platby daní a poplatků DPH -50 000,00
RP0146 741 - OE 6171 5163 193 Služby peněžních ústavů -485 534,00

                                                 

11 d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) v 
souvislosti s přijetím podpory v rámci programu OPZP Analýza rizik Příbram - okolí Příbramského 
potoka

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) v 
souvislosti s přijetím podpory v rámci programu OPZP Analýza rizik Příbram - okolí Příbramského 
potoka.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0148 741 - OE 4116 1830 Předpoklad -2 126 016,90
RP0148 741 - OE 4116 15373 358 Analýza rizik Příbramského potoka 118 112,05

RP0148 741 - OE 4116 15374 359
Analýza rizik Příbramského potoka 
(prostředku EU)

2 007 904,85

                                                       
11 e) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
40 000,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 716 - OKSIS o stejnou částku

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku       
40 000,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 716 - OKSIS o stejnou částku.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0150 741 - OE 4122 0611 1412
Neinvestiční příspěvek KÚ - Podpora 
obecních knihoven

40 000,00

RP0150
716 -

OKSIS
3314 5331 0611 1414

Neinvestiční příspěvky KÚ - Podpora 
obecních knihoven

40 000,00



Město Příbram - RM 10.09.2012 

4

11 f) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu těchto kapitol         
v této výši: 723 - OŽP 10.000,-- Kč, 735 - OKRM 400.000,-- Kč, 722 - ŽÚ 160.000,-- Kč a 750 - SOD 
1.450.160,-- Kč (vše volné zdroje) a navýšení rozpočtu kapitoly 747 - OSHI o částku 1.965.492,-- Kč a 
kapitoly 741 - OE (rezerva) o částku 54.668,-- Kč

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu těchto kapitol v této 
výši: 723 - OŽP 10.000,-- Kč, 735 - OKRM 400.000,-- Kč, 722 - ŽÚ 160.000,-- Kč a 750 - SOD 
1.450.160,-- Kč (vše volné zdroje) a navýšení rozpočtu kapitoly 747 - OSHI o částku 1.965.492,-- Kč a 
kapitoly 741 - OE (rezerva) o částku 54.668,-- Kč.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0064 723 - ŽP 3799 5229 320 Granty - fond životního prostředí -10 000,00

RP0107 747 - OSHI 3330 5223 1063

Dar na opravu a nátěr fasády kostela sv. 
Jakuba Staršího na nám. T.G.Masaryka v 
Příbrami pro Římskokatolickou farnost u 
kostela sv. Jakuba Staršího Příbram se 
sídlem Jakubská 97

800 000,00

RP0107 747 - OSHI 3639 5171 1574 Opravy 1 165 492,00

RP0114
735 -

OKRM
3635 6119 331 Územní plán - projetková dokumentace -400 000,00

RP0119 722 - ŽÚ 6171 5169 278 Úklid po trzích - TS, značení -30 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5173 284 Cestovné -2 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5163 282 Pojištění -2 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5173 290 Cestovné -3 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5169 289 Služby -70 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5163 288 Pojištění -2 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5156 287 Pohonné hmoty a maziva -2 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5139 286 Nákup materiálu -1 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5156 293 Pohonné hmoty a maziva -2 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5156 1589 Pohonné hmoty -3 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5169 279 Nákup služeb -20 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5169 1685 Nákup služeb -8 000,00
RP0119 722 - ŽÚ 6171 5169 283 Služby (ubytování, realizace stánků) -15 000,00
RP0137 750 - SOD 3639 5169 1874 Žádosti o dotace -400 000,00
RP0137 750 - SOD 3639 5169 2142 Monitoring, služby - různé projekty -480 000,00
RP0137 750 - SOD 3733 5169 2505 Analýza rizik v okolí Pb potoka -50 000,00
RP0137 750 - SOD 3639 5169 2122 Konzultační a poradenské služby k IPRM -70 000,00
RP0137 750 - SOD 3111 6121 2360 Zateplení MŠ -150 000,00
RP0137 750 - SOD 3639 6121 2686 Sběrný dvůr a kompostárna -50 000,00
RP0151 750 - SOD 3639 5139 2124 Nákup materiálu -20 000,00
RP0151 750 - SOD 3639 5169 1011 Technologické centrum -6 000,00
RP0151 750 - SOD 3745 5169 2141 Revitalizace veřejné zeleně -100 000,00
RP0151 750 - SOD 2143 5169 2469 Propagace turistické destinace -34 160,00
RP0151 750 - SOD 3639 6121 2538 Skládka Květná -75 000,00
RP0151 750 - SOD 3744 6122 2734 Digitalizace povodňového plánu -15 000,00
RP0152 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva 54 668,00

                                                       hl.  pro  5

Na jednání RM se vrátil S. Chrastina – počet členů RM 6.

12) Informace o havarijním stavu výtahu v Domě s pečovatelskou službou v Příbrami I, Hradební 69

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.726/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            předloženou informaci. 

II.  u k l á d á 
městské realitní kanceláři zařadit výměnu výtahu v DPS Příbram I/69 do rozpočtu r. 2013.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram - RM 10.09.2012 

5

13) Žádost pana Pavla Brychcy, nájemce NP v Příbrami VII, ul. Žežická čp. 193 o pronájem volné 
místnosti

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.727/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í

žádost ……………. nájemce NP v pavilonu tělocvičen v Příbrami VII, ul. Žežická čp. 193 o pronájem 
volné místnosti o výměře 14,50 m

2 
pro AMK zdravotně postižených v AČR Příbram, Beroun, se sídlem 

Mariánská čp. 170, Příbram VII.

II.   n e s c h v a l u j e
vyhlášení záměru pronájmu volné místnosti v pavilonu tělocvičen o výměře 14,50 m

2 
pro          

Automotoklub zdravotně postižených motoristů v AČR Příbram, Beroun, Mariánská 170, 261 01 
Příbram VII.

                                                       hl.  pro  6

14) Přehled žádostí o přidělení finanční podpory z výtěžku z loterií a sázkových her

R.usn.č.728/2012
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 
             přehled žádostí o přidělení finanční podpory z výtěžku z loterií a sázkových her.

                                                       hl.  pro  6

15) Žádosti o dotaci z OP ŽP na výstavbu sběrného dvora a kompostárny  

R.usn.č.729/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í

  informace o přípravě žádosti o dotaci na výstavbu sběrného dvora a kompostárny.
               

                      II.   s c h v a l u j e   
předložení žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Sběrný dvůr Příbram“ a 
„Kompostárna Příbram“. 

                                                       hl.  pro  6

16) Návrh na úpravu nájemného v nebytových prostorech  v Příbrami III, ul. Dlouhá č.p. 163

R.usn.č.730/2012
Rada    s c h v a l u j e 

výši nájemného pro Waldorfskou školu a Základní uměleckou školu Příbram za cenu  2,--Kč/m
2
/rok

s účinností od 1. 9. 2012.

                                                       hl.  pro  6 

17) Žádost o udělení souhlasu k přijmutí dědictví po …………….

R.usn.č.731/2012
Rada    u d ě l u j e
            souhlas Pečovatelské službě města Příbram k přijmutí dědictví po …………….. 

                                                       hl.  pro  5
                                                                                                         proti  0
                                                                                                         zdrž. 1 

18) Rozšíření fakultativních služeb v Domově důchodců Pečovatelské služba města Příbram 

R.usn.č.732/2012
Rada    s c h v a l u j e 

rozšíření fakultativních služeb v Domově důchodců Pečovatelské služby města Příbram o „vlastní 
televizor 10Kč/měsíc, vlastní drobný elektrospotřebič (rychlovarná konvice, rádio apod.) 5 Kč/měsíc“ od 
1. 10. 2012.

                                                                                 hl.  pro  5
                                                                                                         proti  0
                                                                                                         zdrž. 1  



Město Příbram - RM 10.09.2012 

6

19) Vytvoření stravovací jednotky DIETA v Domově důchodců Pečovatelské služba města Příbram 

R.usn.č.733/2012
Rada    s c h v a l u j e 

stravovací jednotku DIETA v Domově důchodců Pečovatelské služby města Příbram od 1. 10. 2012.

                                                                                 hl. pro  5
                                                                                                         proti  0
                                                                                                         zdrž. 1 

20) Nabídka – koncert Felix Mendelssohn Jugensinfonieorchester

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.734/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) konání koncertu Felix Mendelssohn Jugendsinfonierochester dne 03. 10. 2012 v Divadle A. Dvořáka 
Příbram,

2) pronájem divadelního sálu za 1,- Kč s úhradou režijních nákladů,
3) vstupné ve výši 5,- Kč.

                                                       hl.  pro  6

21) Žádost o záštitu starosty města nad sportovními akcemi 2012

R.usn.č.735/2012
Rada    s c h v a l u j e 

převzetí záštity starosty města Příbram nad 5. ročníkem Klasik duatlonu Příbram konaným dne 16. 09. 
2012 a 19. ročníkem Běhu městem Příbram konaným dne 06.10.2012.

                                                       hl.  pro  6

22) Oslava 20. výročí partnerství Příbram - Hoorn

R.usn.č.736/2012
Rada    s c h v a l u j e 

vyvěšení nizozemské vlajky ve dnech 20. - 23. 09. 2012 na budově Městského úřadu Příbram v rámci 
oslav 20. výročí partnerství Příbram - Hoorn.

                                                       hl.  pro  6

23) Žádost Magdalény, o. p. s., o dotaci na program Dlouhodobé primární prevence v příbramských 
základních školách ve školním roce 2012/13

Hlasováno o návrhu V. Černého.
R.usn.č.737/2012
Rada    s c h v a l u j e 

dotaci ve výši 30 000,- Kč pro Magdalénu, o.p.s., na realizaci programu Dlouhodobé primární prevence 
na příbramských základních školách ve školním roce 2012/13.

                                                       hl.  pro  6

24) Splašková kanalizace v Orlově – výše finanční podpory

R.usn.č.738/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přijetí finanční podpory z programu MZe 129 180 na realizaci stavby splaškové kanalizace v městské 
části Orlov. Výše dotace bude činit 65% uznatelných nákladů stavby.

                                                       hl.  pro  6

25) Přijetí dotace na projekt z OP VK  

R.usn.č.739/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) přijetí dotace na realizaci projektu „Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ zřizovaných 
městem Příbram 2012 – 2013“ ve výši 3.363.137,78 Kč,
2) uzavření Smlouvy o realizaci grantového  projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.04 Další 
vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení ve Středočeském kraji Operačního programu 



Město Příbram - RM 10.09.2012 

7

Vzdělávání pro konkurenceschopnost s nepřímými náklady na projekt „Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ a MŠ zřizovaných městem Příbram 2012 – 2013“, reg. č.: CZ.1.07/1.3.04/04.0036, 
podepsané zástupcem Středočeského kraje dne 29. 8. 2012. 

                                                       hl.  pro  6

26) Určení platu řediteli příspěvkové organizace Technické služby města Příbrami

R.usn.č.740/2012
Rada    u r č u j e 

řediteli Technických služeb města Příbrami ……………. plat ve výši uvedené v příloze materiálu 
s účinností od 01. 10. 2012.

                                                       hl.  pro  6

27) IPRM III - náměstí 17. listopadu v Příbrami VII - změny a dodatečné práce

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.741/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

stažení materiálu z jednání RM.

II.   u k l á d á
odboru silničního hospodářství a investic doplnit materiál o stanoviska 2 firem a JUDr. Samka.

                                                       hl.  pro  6

28) Různé     

Zápis ověřili:

Svatopluk Chrastina
Ing. Juraj Molnár

MVDr. Josef Řihák
starosta

Zapsala: Iva Černohorská
Dne 12. 09. 2012      

Ověřeno: 14. 09. 2012
Vyvěšeno: 17. 09. 2012 




